Or. brak; istniał on jeszcze w początku w. XIX, jak świadczy zapisek w Lib. Magn. (ob. niżej Kop. 4) ręką J. Połochowskiego na marginesie tego aktu: correctum cum originali, Połochowski.

Kop. 1. Tyszk. k. 8'—9' nr 9. — 2. Lib. VI k. 81—2 z zapiskiem na marginesie Descriptum. — 3. Czart. k. 60—60'. — 4. Lib. Magn. k. 51—52'.

Reg. Ks. Przyałgowski W., Żywoty biskupów wileńskich T. I str. 74|5 (regest nieściły) z powołaniem się na Arch. diec.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Albertus Dei et apostolice sedis gracia episcopus Wylnensis^a ad universorum tam presencium quam futurorum noticiam deducentes tenore presencium profitemur: Quomodo generosus^b Jacobus

449. ^w dzieckich Lib. I ^x quadringentesimo Kop. 1 ^y Radiwil Lib. I ^z Janowicz pallatino Trocensi Lib. I ^{aa} brak tych dwóch wyrazów w Lib. I

449. ⁶ Widocznie pomyłka, gdyż w r. 1497 dzień św. Mikołaja przypadał w środę.

450. ^a Vlnensis Lib. VI, Czart. i Lib. M. ^b Lib. VI, Czart. i Lib. M. dodają dominus

Hanuszowicz^{o1} serenissimi principis et domini domini Alexandri Dei gracia magni ducis Lithvanie^d, Russie Samogithieque^e domini et heredis etc.^f olim marsalcus, in bona sanitate et compos integre rationis existens, suorum fretus amicorum consilio, deliberacione^g sufficienti prehabita^h, de prefati serenissimi domini principis Alexandri magni ducis admissione speciali et consensu, terciam partem omnium bonorum suorum hereditariorum pro sue¹ consortis domine Zophie et progenitorum suorum animabus ad pia opera secundum voluntatem nostram ordinandam et disponendam nobis commisit¹, dedit et testamentaliter legavit ac nos eorundem bonorum suorum heredem verum et perpetuum instituit et deputavit, prout in ipsius et serenissimi domini ducis memorati litteris plenius continetur et habetur expressum. Nos vero consideran(tes) ec(c)lesiam parrochiam in Wydze^{k2} in bonis eiusdem tercie partis nobis legatis consistentem non sufficienter fore dotatam, volentesque ut animarum saluti¹ dicti domini Jacobi consortis ipsius et progenitorum suorum memoria sempiterna per rectores ipsius^m ecclesie habeatur, in salutem eidem ecclesie in Wydze^k et honorabili Mathie rectori ipsiusqueⁿ successoribus pro tempore existentibus vel existendis damus, donamus, assignamus conferimus et perpetuo inscribimus curiolam nostram Nyeczyschky^{o3} wlgariter nuncupatam in bonis curie nostre Wydze^k prefatis iuxta fluvium Dyzna^{p4} et inter Mileyko hominem nostrum ex una et homines inferius scriptos ad eandem curiolam spectantes partibus ex alia sittam, cum pratis circum curiolam iacentibus omnibus, pratis aliis post homines nostros Dzywgyolynczy^a sitis exceptis. que pro nobis et curiam^r nostram reservamus, necnon cum omnibus et singulis campis, agris, fluviis, silvis, nemoribus, rubetis, pascuis, aquis^s, rivis et ipsorum decursibus^t. Damus insuper et inscribimus perpetuo quinque homines seu kmethones nostros, videlicet Bvtheyko^u et Woysthvs^v fratrem ipsius Nicolaum Vyeyknyewicz^w, Joda Thrvmpolyewicz^x et Jastheyko^y prope dictam curiolam Nyeczyschky^z constitutos, qui homines prefati et eorum successores dicte ecclesie et^s ipsius rectori in Widzy servire debent et laborare iuxta consuetudinem in magno ducatu Lithvanie circa kmetones ex antiquo observatam. Item tres famulos obnoxios, videlicet Sthepanyecz^{aa}, Janyecz^{bb} et Mikolaiecz^{cc} cum eorum prole habita vel habenda ad prefatam curiolam ipsiusque ecclesie^{dd} rectorem damus et in perpetuum inscribimus, qui similiter iuxta morem provincie ipsis servire tenebuntur perpetue. Preterea damus et conferimus prefate ec(c)lesie et eius rectoribus pro tempore existentibus duas sexagenas grossorum monete cur(r)entis pro vicario de tabernis nostris in Wydze^k quolibet anno in perpetuum exolvendas per successores nostros, ad quas extradendas eosdem presen-

450. ^o Hanuszowicz *Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^d Lituanie *Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^e Czart. dodaje etc. ^f brak w Czart. ^g *Lib. VI, Czart. i Lib. M. dodają* que ^h prehabito *Tyszk.* ¹ sua Czart. ^j constituit *Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^k Widzy *Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^l brak w *Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^m eiusdem *Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ⁿ *Tyszk. opuszcza* que ^o *Miczyski Lib. VI, Miczyski Czart.* ^p Dyzna *Lib. VI, Dyzna Czart.* ^q *Tyszk. poprawia z Dzywgyolynczy; inne kopjarze Dzyugiloniczy* ^r ad curiolam *Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^s *opuszcza Tyszk.* ^t *dumosibus Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^u *Butriko Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^v *Woytus Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^w *Wiri- kmienicz Lib. VI, Winkmienicz Czart.* ^x *Trumpoliwicz Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^y *Jachiko Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^z *Mirszyski Lib. VI, Miczyski Czart.* ^{aa} *Stepaniec Lib. VI, Stephaniec Czart.* ^{bb} *Janiec Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^{cc} *Mikolaiec Lib. VI, Czart. i Lib. M.* ^{dd} et ecclesiam ipsiusque rectorem *Lib. VI, Czart. i Lib. M.*

450. ¹ O Jakóbie Hanuszowiczu i jego testamencie ob. wyżej na str. 448 Nr 390 oraz str. 475 Nr 411. ² Ob. objaśnienie tej miejscowości wyżej na str. 372 Nr 315 przyp. 2. ³ Miejscowość nieodgadniona. ⁴ Dzisiaj, dopływ lewobrzeżny Dżwiny, wypływający z jeziora tej nazwy, niedaleko Widzów.

tibus obligamus. Quam quidem curiolam et homines supradictos cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, censibus, proventibus, serviciis, laboribus et obventionibus generaliter universis, quibuscunque nominibus vocitentur, prefate ecclesie parochiali in Wydze et ipsius rectoribus ap(p)ropriamus, damus, assignamus et ascribimus cum omni iure, proprietate et dominio, prout olim dominus Jacobus Hanussowicz ipsiusque antecessores tenuerunt et nos soli tenuimus et habuimus, per ipsos tenendum, habendum, possidendum, utifruendum et obtinendum pacifice et^l quiete, perpetue et in ewm. Racione autem huius nostre donacionis prefatus Mathias curatus^{oo} et successores ipsius vicarium et duos clericos servare^{ff} et unam missam de Beata Virgine^{gg} loco mature singulis dominicis et festis diebus ac missam aliam pro defunctis cum vigiliis et vesperis mortuorum quolibet quartali^{hh} annis singulis in eadem ec(c)lesia cantare debebuntur; in omnibus veroⁱⁱ missis, dum illas celebraverint^{jj} rector et vicarius pro tempore existentes^{kk}, unam oracionem pro famulo et famula tam festis quam ferialibus diebus imponere debent et sint astricti annis singulis perpetue et in ewm. Ad que omnia implenda idem Mathias se et suos successores summisit et obligavit, in quo nos eorum consciencias oneramus per presentes. In quorum omnium superius expressorum^l testimonium et robur perpetue firmitatis sigillum nostrum maius presentibus est appensum. Actum et datum in curia nostra episcopali Novydwor, feria tertia ante dominicam Reminiscere anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo. Presentibus ibidem honorabilibus et generosis viris dominis Joanne de Throky^{ll} thesaurario nostro et curato in Hayno^{mmm}, Andrea plebano in Thawrogyⁿⁿ, Alberto mansionario S. Trinitatis Vylnensi, Joanne de Wolozyno^{oo} baccalario^{pp} et^q Joanne de Worniany^{qq} capellanis curie nostre, necnon Jurha^{rr} Juszkowicz^{ss}, Seraphyno^{tt} Zawyszycz^{uu} in Dambrowno^{vv} et Venceslao in Wydzie tenentariis nostris testibus circa premissa, ac aliis quam pluribus fidedignis. — Scriptum per manus legalis Nicolai Abre^{ww} de Zukowo notarii nostri^{xx}, qui presencia a nobis^{yy} habuit in commissis.